

Bananenbrot

Stand: Juni 2022

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatzstoffe	Nährwert - Informationen pro 100 g									Symbol								
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN			MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie Kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Bananenbrot Apfel-Zimt 600g	100				X	X				X					X		50% Bananen, Äpfel, Zimt, Vanille-Aroma		1634	390	14,00	1,55	60,2	34,2	5,13	0,21	3,11	X	X	X
Bananenbrot Schoko 600g	100				X	X				X					X		50% Bananen, Kuvertüre, Vanille-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	1901	455	19,48	4,89	62,8	36,2	5,91	0,36	3,71	X	X	X
Bananenbrot natur 500g	100				X	X				X					X		50% Bananen, Vanille-Aroma		1573	376	14,00	1,55	56,8	31	5,04	0,21	2,59	X	X	X
Bananenbrot Blaubeere 600g	100				X	X				X					X		50% Bananen, Blaubeeren, Vanille-Aroma		1599	382	14,11	1,55	57,8	32	5,15	0,21	3,42	X	X	X
Bananenbrot Feige 600g	100				X	X				X					X		50% Bananen, Vanille-Aroma, getr. Feigen		1443	345	11,83	1,32	54,2	32,7	4,65	0,18	3,35	X	X	X
Bananenbrot Weihnachten 600g	100				X	X				X	X	X	X	X	X		Bananen, Haselnüsse, Gewürze	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin, Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumcarbonat										X		
Bananenbrot Dreifachnuss 600g	100				X	X				X		X			X		50% Bananen, Vanille-Aroma, Macadamia, Haselnuss, Walnuss		1743	416	22,12	2,49	48,1	26,4	6,14	0,17	3,43	X	X	X

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.